KERKESE PER RISHQYRTIM

Sipas Nenit 1084 ¢ Ligjit nr. 04/L 042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr 04/1-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pér: KOMUNA E MAMUSHES

Pér Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit 626-21-4596-2-3-6
Nr i brendshém 626-21-020-2-3-6

Sa 1 pérket tenderit pér

SIGURIMITPL DHE TPL+ I AUTOMJETEVE ZYRTARE Tii KOMUNES SE
MAMUSHIS -RITENDER

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

KS Scardian JSC
(Shéno emrin e ploté (é kompanisé suaj)

_ Rruga Perandori Justinian nr 69

(Adresa)

Prishtine 10000

(Vendi) (Kodi postar)

__ 049909089 038777444
(Numri Telefonit) (Numri | Faks-it)

Valon Gjikolli

(Emri i ploté i pérfagésuesil (€ kompanisé suaj)
valon. gjikollit@scardian.com

(Adresa elekironike)

28.07.2021 =
(Data e parashitrimit té kérkesés) imi C’*’K\\’ula E z

2. Identifikimi i avokatit
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Parashiruesi i kérkesés mund ta parashiroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit té fij. Nése
kérkesa  parashtrohet  pérmes avokatil, atéheré duhet bashkangjitur aulorizimin e
pérfagésimit me PROK URE.

Shéno té dhénat si né vijim.

(Emri i avokatit)

(Adresa e plote)

(Adresa elekironike)

(Data e parashtrimit 1¢ kérkesés)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit 1é Hapjes sé Tenderéve.

Po D JOD

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet
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A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né
aktivitetin e prokurimit ?

Po Jo []

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohel té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo
Njoftimit pér Anulim.

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat fakiike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave 1€ LPP-sé.
Ofroni deklaraté té qarté dhe t¢ detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin
secilén bazé té kérkesés suaj pér rishqyrtim.

Ju njoftojmé se Kompania e Sigurimeve “SCARDIAN” si t& gjitha kompanité tjera té sigurimit
éshté licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés pér ushtrimin e aktivitetit té sigurimit jojeté ne
territorin e Republikés sé Kosoves me datén 09.02.2015. Poashtu éshté e regjistruar né
Agjensionin e Regjistrimit t& Bizneseve né Kosové me datén 29.04.2014, me numér biznesi
71055124, si Shogéri aksionare, pér ushtrimin e veprimtarive:

e Sigurimi jojetésoré me kodin 6512, dhe
e Aklivilele e ljera ndihmése té sigurimeve dhe fondeve pensionale.

Kompania e Sigurimit ka t& aprovuara t& gjitha produktet e sigurimit nga BQK-ja, dhe I&shimin e
ketyre produkteve — policave té sigurimit Kompania ¢do heré i léshoné né bazé té Rregulloreve té
BQK-s&, si dhe né bazé t& LMD-s& duke marré pér obligim pérgjegjésing pér policé né bazé té
nenit 940 te LMD-sé nr. Nr. 04/L-077.

Kérkojmé nga ju ge te na sqaroni se ne baze te cilit vendim eshte bere shpallja e fituesit se
tenderit OE EUROSIG kur dihet se e njejta kompani ka bere shkelje dhe thyerje te tarifés se
sigurimit TPL.

Ne baze te specifikime ge keni deklaruar ne dosje shihet ge kompanite me cmim me te lire se
cmimi per nje vite 8,368.58 EUR kane bere shkelje te tarifave .

Kete mund ta deshmoni ne linkun me poshte

hitps://bak-kos.org/mbikeqyria-financiare-2/mbikeqyria-e-sigurimeve/tarifat-dhe-buletini-statistikor/
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Sa i perket eliminimit per piken ge nuk i kemi permbushur kerkesat formale /administrative ne
dosje te tenderit kerkesa per kete pike nuk ka gene e vendosur sipas standartit te kerkesave tek
kerkesat e pershtatshmerise ne dosje te tenderit ,mirepo eshte vendosur tek gellimi i kontrates
dhe nuk eshte e vendosur sipas standaritit te kerkesave ne dosje .

Gjithashtu sa i perket pikes per certifikate te licences e cila duhet te jete e noterizuar ,nuk eshte e
nevojshme pasige BQK eshte mbikgyres i joni dhe licenca jepet vetem nje here .

Ky tender duhet te rivlersohet edhe njehere dhe te merren parasysh keto fakte siq i cituam me lart,
kompanit ge kane bere shkelje ne tarife duhet te eliminohen .

8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t’iu shkaktojé déme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Kompanisé soné do té i shkakton déme né emér té fitimit t& humbur si dhe uljen e
Autoritetit n& Industring e Sigurimeve.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshié:

a) njé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.

b) njé kopje té publikimit pér “Njofiimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.

¢) njé kopje té letrés sé eliminimit 1é tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit té
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

d) njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.
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